Ad secundū sic pro-

cedit. Uidet q^o in ecclesia nō debeat esse di-
uersitas offorū uel statuum. Diuersitas. n
vnitati repugē: sed fideles x̄pi ad vnitatē vo-
cātur fm illud Joh⁹ 17. Ut sint unū i nobis
sicut 7 nos unū sum⁹. g^o in ecclesia nō debeat
ēē diuersitas officiorū siue statuum. ¶ P^o. Na-
tura nō facit per multa qd pōt facē p unum
sed opa⁹ gratie ē multo ordinatior q̄ opatio
nature. g^o ueniēt⁹ ēēt q^o ea q̄ p̄nēt ad act⁹
ḡtie p eosdē boies administrarēt ita q^o n̄ ēēt
i ecclesia diuersitas officiorū 7 statuum. ¶ P^o.
Bonū ecclesie maxie uidet in pace cōsistere
fm illud ps. Qui posuit fines tuos pacē. 7. 2.
ad Cor. vlt. dicit. Pacē habere 7 deus pacis
erit vobiscū: sed diuersitas ē ipeditiua pacis
quā similitudo cāre uidetur fm illud Ecc. 13.
De aial diligit simile sibi. 7 p̄ho dicit in. 7^o

et ideo diuersitas uitae accipit secundum diuersos ac-
 tus quod conueniunt boni secundum seipsum sed efficien-
 tia a qua sumitur nomen officii ut dictum est impor-
 tat actionem tendentem in aliud ut dicitur in 9^o me-
 taphisice. et ideo officia distinguuntur proprie secundum actum
 quod referunt ad alios sicut dicitur doctor habere of-
 ficiū uel iudex. et sic de aliis. et ideo Isidorus dicit
 quod officium ut quicquid illa agat quod nulli officiant
 in noceant sed placent omnibus. Ad tertium di-
 cendum quod diuersitas statuum officiorum et
 graduum secundum diuersa sumitur ut dictum est. contingit
 tamen quod ista tria in eodem concurrant. puta cum ali-
 quis deputatur ad aliquem actum altiore simul
 ex his tribus officiū et gradum. et ulterius quendam per-
 fectionis statum propter actus sublimitatem: sicut
 patet de episcopo. ordines autem ecclesiastici spū-
 aliter distinguuntur secundum diuersa officia: dicitur enim.
 Isidorus in libro etimologiarum. Officio-
 rum prima genera sunt: sed precipuum illud est
 quod in sacris diuersis rebus habetur.

Ad quartū sic proceditur

Uideatur quod diuersa statuum non attendatur secundum
 incipientes proficientes et perfectos. Diuersorum
 enim diuersae sunt species et diuersae. sed secundum hanc dif-
 ferentiam inchoationis perfectus et perfectionis diui-
 duntur gradus caritatis ut secundum beatum est cum de ca-
 ritate agitur. gradus uidetur quod secundum hoc non sit accipi-
 enda diuersa statuum. **P.** Statum sicut dictum est
 respicit conditionem seruitutis uel libertatis ad
 quam non uidetur pertinere praedicta differentia incipi-
 entium proficientium et perfectorum. gradus inueniuntur sta-
 tus per ista diuidit. **P.** Incipientes proficien-
 tes et perfecti distinguuntur uidentur secundum magis et
 minus quod uidetur magis pertinere ad rationem gradus
 sed alia est diuisio graduum et statuum ut secundum dictum est
 non gradus inueniuntur diuidit statum secundum incipien-
 tes proficientes et perfectos. **Sed** est quod gregorius
 dicit in moralibus. Tres sunt modi conuersorum: inchoatio
 medietas atque perfectio. et super Ezechiel dicit quod
 alia sunt uirtutis exordia. aliud perfectus. aliud
 uel perfectio. **R.** dicendum quod sicut secundum dicitur
 est: statum libertatis respicit uel seruitutem. inueni-
 tur autem in rebus spiritualibus duplex seruitus et du-
 plex libertas. una quod est seruitus peccati. altera ue-
 ro est seruitus iusticie. similiter est duplex lib-
 ertas. una quod est a peccato. alia vero a iusticia: ut
 patet per apostolum quod dicit ad Romanos. 6. Cum serui essetis:
 peccati liberi fuistis iusticie. nunc vero liberi a pec-
 cato serui estis sancti deo. Est autem seruitus peccati uel
 iusticie cum aliis ex bitu peccati ad malum in-

clinat uel ex bitu iusticie inclinatur ad bonum. si-
 militer est libertas a peccato est cum aliis ab incli-
 natione peccati non superat: libertas autem a iusticia est
 cum aliis propter amorem iusticie non retardatur
 a malo. uerumtamen quia homo secundum naturalem ratio-
 nem ad iusticiam inclinatur. peccatum autem est contra natura-
 lem inclinationem. consequens est quod libertas a
 peccato sit uera libertas que coniungit virtuti iusti-
 cie quia per utrumque tendit homo in id quod est conueniens
 sibi. et sicut uera seruitus sibi. homo autem quod homo efficiatur seruus ius-
 ticie per peccatum contingit per humanum studium sicut a
 postolus dicit ibidem. Qui exhibetis uos seruos
 ad obediendum serui eius estis cui obedistis si-
 ue peccati ad mortem siue obediuitis ad iusticiam.
 in omni autem humano studio est accipere principium
 medium et terminum. et ideo consequens est quod statum
 spiritualis seruitutis et libertatis secundum tria di-
 stinguatur. scilicet secundum principium ad quod pertinet sta-
 tus incipientium et medium ad quod pertinet sta-
 tus proficientium. et terminum ad quem pertinet statum
 perfectorum. **Ad** primum gradum dicendum quod libertas
 a peccato sit per caritatem quod diffunditur in cordibus no-
 stris per spiritum sanctum quod datus est nobis ut dicitur ad
 Romanos. 5. et inde est quod dicitur. 2. ad Cor. 3. Ubi spiritus
 domini ibi libertas. et ideo eadem est deo caritatis et
 statuum pertinentium ad spirituale libertatem. **Ad**
 secundum dicendum quod incipientes proficientes et perfecti
 secundum quod per hunc statum diuersi distinguuntur dicuntur
 homines non secundum quodammodum studium: sed secundum studium
 eorum quod pertinent ad spirituale libertatem uel ser-
 uitutem ut dictum est. **Ad** tertium dicendum quod
 sicut prius dictum est: nihil prohibet in idem currere
 gradum et statum. nam et in rebus mundanis il-
 li qui sunt liberi non solum sunt alterius status
 quam serui: sed et sunt altioris gradus.

Unde consi-

derandus est de his qui pertinent ad statum perfectionis ad quos
 alii status ordinantur. nam consideratio officiorum quantum
 ad alios actus pertinet ad legis positores quantum
 autem ad factum ministeria pertinet ad considerationem
 ordinum de quibus in tertia parte agitur. Circa sta-
 tum autem perfectum triplex consideratio occurrit. **P.**
 quod de statu perfectionis in communi. **2.** de his qui per-
 tinent ad perfectionem episcoporum. **3.** de his qui per-
 tinent ad perfectionem religiosorum. **Circa** primum
 queruntur octo. primum utrum perfectio attendatur